АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2019                                                                                        №41 -п

с. Екатеринославка

О Методике формирования

бюджета Екатеринославского сельсовета

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
          В целях подготовки проекта  бюджета Екатеринославского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов постановляю:

1.Утвердить  Методики формирования бюджета Екатеринославского сельсовета на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложения.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации Екатеринославского сельсовета  Воронцову Е.А.
3. Постановление от 13.11.2018 № 58-п «О Методике формирования бюджета Екатеринославского сельсовета на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов» , считать утратившим силу.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                         А.Г.Сулимов

Разослано: райадминистрация, райпрокурору, в дел

Приложение

к  постановлению администрации

Екатеринославского сельсовета
                                                                                           18.11. 2019г      №41  -п
Методика формирования бюджета муниципального образования Екатеринославский сельсовет на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов

1.Прогноз доходов бюджета поселения

1. Прогнозируемый объем поступлений налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации; налога на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации; налога на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации; налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы; единого сельскохозяйственного налога; налога на имущество физических лиц в бюджет Екатеринославского сельсовета определены на основании сведений, представленных Управлением Федеральной налоговой службы по Оренбургской области..

   2.  Прогнозные значения доходов от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации

Доходы от акцизов зачисляются в бюджет сельсовета по нормативу 0,0499 % в соответствии с проектом закона Оренбургской области «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области»

3. Государственная пошлина на 2020 год определяется исходя из фактического поступления в 2019 году.

В размере 100 процентов зачисляется в бюджет поселения.
4. Налог на имущество физических лиц рассчитывается по следующей формуле:

НИФЛ=НБ х И х С, где

НИФЛ – налог на имущество физических лиц;

НБ – налогооблагаемая база за предыдущий год (отчет Управления Федеральной налоговой службы по Оренбургской области, форма 5-МН)

И – ежегодный индекс роста стоимости имущества в размере 10,0  процентов;

С – ставка налога
Сумма налога в размере 100 % зачисляется в бюджеты поселений.

5.Земельный налог рассчитывается исходя из площадей земельных угодий, и кадастровой стоимости земельных участков, облагаемых налогом  на основании решения Совета депутатов Екатеринославского сельсовета  № 198 от 20.05.2019 г. Об утверждении положения «О земельном налоге» муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области,  по ставкам:
   - 0,22 %отнесенных к землям  сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства,

 - 0,3% занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящий на объект, не относящего к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

  - 1,2 % - для земельных участков, предназначенных для размещения образовательных учреждений и учреждений здравоохранения;

    -   1,5 % - для прочих земельных участков

Сумма налога в размере 100% зачисляется в бюджет поселения.

2. Порядок планирования бюджетных ассигнований

Предельные объемы бюджетных ассигнований бюджета сельсовета по на 2020 - 2022 годы определяются исходя из параметров бюджетных ассигнований, утвержденных Решением №183 от 26.12.2018г. " О бюджете Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», корректируемых с учетом особенностей, установленных настоящей методикой, и добавления к ним параметров 2022 года.
2. В предельных объемах бюджетных ассигнований учтены расходы на:

оплату труда работникам государственных учреждений, получающих заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, с учетом изменений в связи с прогнозируемой на 2020 год величины минимального размера оплаты труда в сумме 13 950,0 рубля (с уральским коэффициентом);

оплату труда работникам государственных учреждений, не поименованным в указах Президента от 7 мая 2012 года с учетом индексации на 3,8 процента с 1 октября 2020 года;

оплату коммунальных услуг с учетом увеличения общего объема данных расходов в 2020 году на 3,8 процента;

Объемы вышеуказанных расходов на 2021 и 2022 годы учитывают их увеличение на индекс, примененный с 1 января, 1 сентября и 1 октября 2020 года соответственно.

Фонд оплаты труда работников бюджетной сферы определяется с учетом сохранения в 2020 - 2022 годах начислений на выплаты по оплате труда в размере 30,2 процента (включая тарифы страховых взносов на обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в размере 0,2 процента).

3.Главные распорядители средств бюджета Екатеринославского сельсовета, распределяя предельные объемы бюджетных ассигнований, самостоятельно осуществляют распределение бюджетных ассигнований исходя из приоритетности направлений, необходимости осуществления финансового обеспечения ранее принятых обязательств с учетом положений, установленных настоящим разделом.

Бюджетные ассигнования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов формируются на основе муниципальных программ администрации Екатеринославского сельсовета.
В сфере муниципального управления

    Расходы на оплату труда муниципальных служащих Екатеринославского сельсовета планируется исходя из месячного фонда оплаты труда установленного штатными расписаниями, и условий оплаты труда, установленных Положением об оплате труда утвержденного решением Совета депутатов Екатеринославского сельсовета № 214 от 22.10.2019.г « О денежном содержании главы Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области», №215  от 22.10.2019г.«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области».
   В составе расходов бюджета на  2020-2022  годы предусматриваются средства на формирование резервного фонда администрации Екатеринославского сельсовета в сумме 5,0 тыс. рублей на 2020год.

Планирование расходов за счет областного Фонда компенсации

   Размер субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, определяются исходя из нормативной численности военно-учетных работников по состоянию на 1 января 2018 года, по данным областного военного комиссариата, и норматива финансовых затрат на одну штатную единицу в год в 2020 году составит 92,1 тыс. рублей.